
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 ---  --------- 2018թ.                                                                                                                N ___-Ն 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի 
 N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 76-րդ 

հոդվածի 2-րդ մասով, «Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածով և «Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ 

հոդվածի 4-րդ մասով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան քաղաքի 2018 

թվականի բյուջեի մասին» N 93-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 1,882,694.5 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարն ավելացնել 5,249,512.6 հազար դրամով, 

3) դեֆիցիտի (պակասուրդի) գումարը ավելացնել 3,366,818.1 հազար դրամով։ 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան քաղաքի 2018 

թվականի բյուջեի մասին» N 93-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1-7 հավելվածներում 

կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-7 

հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 93-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2018 թվականի բյուջեում 
իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

• Հաշվի առնելով, որ Երևան քաղաքի 2018 թվականի բյուջեով ՀՀ պետական 
բյուջեից ստացվելիք գումարները ծրագրվել էին ՀՀ 2018 թվականի պետական 
բյուջեի նախագծի ցուցանիշներով, ՀՀ 2018 թվականի պետական բյուջեի (ՀՀ ԱԺ-ի 
կողմից հաստատված) և ՀՀ կառավարության 2017 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 
1717-Ն որոշման համաձայն պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին 
պատվիրակված լիազորությունների  գումարներում ըստ ծրագրերի կատարվել 
են ճշգրտումներ և փոփոխություններ, որի արդյունքում ընդհանուր գումարը 
նվազել է 11,996.1 հազար դրամով, այդ թվում՝ 

- Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպման համար 
նախատեսված սուբսիդիայի գումարը նվազեցվել է 11,934.6 հազար դրամով,  

- քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության 
գործունեության կազմակերպման համար հատկացվող գումարները 
նվազեցվել են 61.5 հազար դրամով: 

•  «Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի շրջանակներում Երևան 
համայնքը վարկային և դրամաշնորհային պայմանագրեր է կնքել Եվրոպական 
ներդրումային բանկի և Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և 
բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի հետ, որոնց 2018 թվականի 
համար նախատեսվող գումարները արտացոլվել են Երևանի 2018 թվականի 
բյուջեում համապատասխանաբար 1,475,000.0 հազար դրամով և  885,000.0 
հազար դրամով։ 

• ՀՀ 2018 թվականի պետական բյուջեի և ՀՀ կառավարության 2017 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի N 1717-Ն որոշման համաձայն Երևան համայնքին 
հատկացվելիք սուբվենցիայի գումարներում ևս ըստ ծրագրերի կատարվել են 
ճշգրտումներ և փոփոխություններ, ինչի արդյունքում հատկացվելիք 
սուբվենցիայի ընդհանուր գումարն ավելացել է 600,189.5 հազար դրամով, այդ 
թվում 
- Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 

էներգաարդյունավետության ծրագրին պետական աջակցություն ծրագրով 
հատկացումները՝ 600,000.0 հազար դրամով,  

- Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի պահպանման ծախսերի 
համար հատկացումների գումարը՝ 189.5 հազար դրամով։ 
Նախագծով նախատեսվում է ՀՀ 2018 թվականի պետական բյուջեում 

կատարված վերը նշված բոլոր փոփոխություններն արտացոլել Երևան քաղաքի 
2018 թվականի բյուջեում։ 



• Հաշվի առնելով 2017 թվականի Երևանի բյուջեի փաստացի կատարողականի 
արդյունքները և  տարեսկզբի ազատ մնացորդի ճշգրտված չափը, միջազգային 
կազմակերպություններից ստացված դրամաշնորհներն ու դրանց 
համաֆինանսավորման համար անհրաժեշտ գումարները, ինչպես նաև 
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագրի 
իրացման միջոցառումների ընթացքը. 

- Նախագծով նախատեսվում է Եվրոպական միության աջակցությամբ 
իրականացվող «Արևային համայնքի համար դրամաշնորհային ծրագրի» և 
դրա համաֆինանսավորման գումարները ներառել 2018 թվականի բյուջեում՝ 
ընդամենը 386,258.9 հազ դրամով: 

-  Նախագծով առաջարկվում է «Ասիական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման միջոցառումներ» ծրագրով 
նախատեսված գումարներն ավելացնել 200,000.0 հազար դրամով՝ 2017 
թվականին սկսված և դեռևս չավարտված մասով իրացման գործընթացի 
շարունակականությունն ապահովելու նպատակով։  

- Նախագծով առաջարկվում է «Կառավարման մարմնի պահպանում» 
ծրագրով նախատեսված գումարներն ավելացնել 40,516.0 հազար դրամով, 
որից 17,000.0 հազար դրամը՝ բրոշյուրների, օրացույցների տպագրության, 
15,016.0 հազար դրամը՝ աշխատակազմի քաղաքաշինության և հողի 
վերահսկողության վարչության և հասարակական կարգի պահպանության 
ծառայության կողմից քաղաքաշինության և հողօգտագործման ոլորտներում  
պատշաճ հսկողություն իրականացնելու նպատակով 2017 թվականին 
ներդրված ծրագրի անխափան և արդյունավետ շահագործման, ինչպես նաև 
դրա գործնական կատարելագործմանն ուղղված համապատասխան 
ծառայության ձեռքբերման անհրաժեշտությամբ պայմանավորված 
պլանշետների ձեռքբերման,  դրանց առցանց կառավարման համար 
անհրաժեշտ քարտերի և համապատասխան համակարգչային ծրագրի 
սպասարկման նպատակով, իսկ 8,500.0 հազար դրամը՝ Երևանի 
քաղաքապետարանի վարչական շենքերի պահպանման և սպասարկման 
գործառույթների իրականացման նպատակով «Գերատեսչական շենքերի 
պահպանման և շահագործման» ՓԲԸ-ին։  

- Նախագծով առաջարկվում է «Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում 
և հիմնանորոգում» ծրագրին ավելացնել 540,000.0 հազար դրամ, Դավիթ 
Անհաղթ և Ռուբինյանց փողոցների հիմնանորոգման համար: 

- Նախագծով առաջարկվում է 17,000.0 հազար դրամ հատկացնել փողոցային 
երթևեկության անվտանգության տեսանկյունից խիստ կարևոր 
հատվածներում լուսացույցային օբյեկտների տեղադրման համար: 

- Նախագծով առաջարկվում է 50,000.0 հազար դրամ հատկացնել 
հասարակական տրանսպորտի կանգառների վերակառուցման, նոր 
կանգառասրահների տեղադրման համար, այն փոխշաղկապելով Երևան 
քաղաքի հասարակական տրանսպորտի բարեփոխումների ծրագրին:  

- Նախագծով առաջարկվում է 23,500.0 հազար դրամ հատկացնել Երևան 
քաղաքում ճոպանուղու կառուցման իրագործելիության ուսումնասիրության 
նպատակով:  



- Նախագծով առաջարկվում է նաև 10,000.0 հազար դրամով ավելացնել 
«Երևանի կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի իրականացման 
գրասենյակ» ՀՈԱԿ-ի սուբսիդիան, պայմանավորված հարկային 
օրենսդրության փոփոխություններով, ինչպես նաև Երևան քաղաքում 
գործող ինֆոկետերում աշխատող երեք հաստիքների  ավելացմամբ: 

- Նախագծով նախատեսվում է «Ավտոկայանատեղի ծառայության 
կազմակերպում» ծրագրով նախատեսված գումարը ավելացնել 101,000.0 
հազար դրամով՝ Երևանի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 89-Ն 
որոշմամբ սահմանված տեղական վճարից ակնկալվող եկամուտները 
որպես Ազատության հրապարակի ավտոկայանատեղիի կազմակերպչի 
կողմից մատուցած ծառայությունների դիմաց փոխհատուցում 
տրամադրելու համար: 

- Նախագծով նախատեսվում է «Զբոսաշրջության զարգացում» ծրագիրն 
ավելացնել 60,000.0 հազար դրամով, որից 50,000.0 հազար դրամը ուղղելով 
Երևան քաղաքում զբոսաշրջության արդյունավետ կազմակերպման 
համատեքստում եռալեզու տեղեկատվական նյութերի, բրոշյուրների, 
ուղեցույցերի քարտեզների մշակման և տպագրման համար, իսկ 10,000.0 
հազար դրամը ինֆո կենտրոնի  ձեռքբերման համար։  

- Նախագծով նախատեսվում է  225,000.0 հազար դրամով ավելացնել  չորրորդ 
աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 
բնակտարածություններից զրկված բնակիչների փոխհատուցման համար 
բնակարանների  ձեռքբերման համար նախատեսված գումարները: 

- Նախագծով առաջարկվում է Ավ. Իսկահակյանի անվան կենտրոնական 
գրադարանին հատկացվող սուբսիդիան ավելացնել 34,500.0 հազար դրամով, 
ինչը պայմանավորված է հարկային օրենսդրության փոփոխություններով։  

- Նախագծով առաջարկվում է 50,000.0 հազար դրամով ավելացնել «Տոնական 
ձևավորում» ծրագիրը՝ 2018 թվականին կայանալիք կարևոր պետական 
տոնակատարությունների ժամանակ մայրաքաղաքի մուտքերի 
կարգաբերման և պատշաճ ձևավորման նպատակով: 

- Նախագծով առաջարկվում է 240,000.0 հազար դրամ ուղղել 
«Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար անհրաժեշտ 
գույքի ձեռքբերում» ծրագրին նախադպրոցական հաստատությունների 
համար մանկական խաղերի, ինչպես նաև նոր վերանորոգված 
մանկապարտեզների համար անհրաժեշտ գույքի ձեռք բերմանը: 

- Նախագծով նախատեսվում է «Թանգարանների նորոգում» ծրագրին 
ավելացնել 100,000.0 հազար դրամով՝ Էրեբունի թանգարանի վրանորգման, 
զբոսաշրջային ենթակառուցվածքների արդիականացման և հնագիտական 
կառույցի պատշաճ տեսքի ապահովման նպատակով։ 

- Նախագծով նախատեսվում է «Արտադպրոցական դաստիարակություն»  
ծրագրին ավելացնել 26,875.0 հազար դրամ՝ թվով 4 վարչական շրջանների 
շախմատի դպրոցներում հաստիքների ավելացման և Կոխ ըմբշամարտի 
մարզադպրոցի սուբսիդիայի տրամադրման համար:  

- Նախագծով նախատեսվում է  «Արտադպրոցական կազմակերպությունների 
համար անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում» ծրագրին ավելացնել 40,000.0 
հազար դրամ՝ Երևան քաղաքի երաժշտական դպրոցների համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերման համար: 



- Նախագծով առաջարկվում  է «Երևանի քաղաքային նոր աղբավայր» ՓԲԸ-ի 
կանոնադրական կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերման միջոցով 
իրականացնել 72,275.0 հազար դրամի չափով ներդրում՝  այն ուղղելով նոր 
աղբավայրի կառուցման նպատակով Եվրոպական ներդրումային բանկի և 
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» վարկային 
ծրագրերի ենթավարկի սպասարկմանը: 

• Նախագծով նախատեսվում է նաև ձևավորել ֆոնդային մասի պահուստային ֆոնդ՝ 
156,858.8 հազ. դրամի չափով: 

• Հիմք ընդունելով նշված փոփոխությունները և վերաբաշխումները՝ բյուջեի 
վարչական և ֆոնդային մասերը հավասարակշռելու նպատակով նախագծով 
առաջարկվում է վարչական մասի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումն նվազեցնել  836,765.6 հազար դրամով: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2017 
թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 93-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 93-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 93-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2018 թվականի բյուջեի եկամուտները 
ավելանում են 1,882,694.5 հազար դրամով, ծախսերը՝ 5,249,512.6  հազար դրամով, 
դեֆիցիտը ավելանում է 3,366.818.1  հազար դրամով:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 

   
 

 
 

 
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                      1,882,694.5                 89,193.4            956,735.5 

այդ թվում՝
1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300               1,793,690.6                         189.5           1,793,501.1 

 այդ թվում`   

1240  2.4 Կապիտալ արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ՝ 
ստացված միջազգային կազմակերպություններից               1,193,501.1           1,193,501.1 

 որից` 

1241

 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող արտաքին պաշտոնական 
դրամաշնորհներ՝ ստացված  միջազգային 
կազմակերպություններից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման համար 

1,193,501.1              1,193,501.1          

1250  2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331                         189.5                         189.5                           -   

 որից` 

1257  գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 

189.5                        189.5                        -                       

1260   2.6 Կապիտալ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 7332 600,000.0                 600,000.0             

 այդ թվում`   -                           

1261
 ա) Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
(սուբվենցիաներ) 

600,000.0                 600,000.0             

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 89,003.9                   89,003.9                   (836,765.6)           
 այդ թվում`   

1340  3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 7421                   (11,996.1)                   (11,996.1)                           -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

(11,996.1)                 (11,996.1)                 

1350  3.5 Վարչական գանձումներ 7422                  101,000.0                  101,000.0                           -   
 այդ թվում`   

1351  Տեղական վճարներ 101,000.0                 101,000.0                 
1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                               -                                 -               (836,765.6)

 այդ թվում`   

1392  Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային 
բյուջե կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                           -                           (836,765.6)           

1393  Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված` 
համայնքի բյուջե մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտներ -                           

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             5,249,512.6                 89,193.4          4,323,553.6 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    40,454.5                30,334.5               10,120.0              

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

40,516.0                   30,396.0                   10,120.0                 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական 
կառավարում 

40,516.0                   30,396.0                   10,120.0                 

2113 01 1 3 Արտաքին հարաբերություններ -                            -                           -                         
2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                          (61.5)                          (61.5)                             -   

որից`

2131 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(61.5)                         (61.5)                        -                         

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 4,385,824.3           494,249.5             3,891,574.8         

այդ թվում`
2430 04 3 0 Վառելիք և էներգետիկա 3,346,258.9              71,684.1                   3,274,574.8            
2435 04 3 5 Էլեկտրաէներգիա 3,346,258.9              71,684.1                   3,274,574.8            
2450 04 5 0 Տրանսպորտ 919,565.4                 312,565.4                 607,000.0               

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 708,000.0                 301,000.0                 607,000.0               
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 11,565.4                   11,565.4                   -                         

2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ 60,000.0                   50,000.0                   10,000.0                 
2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն 60,000.0                   50,000.0                   10,000.0                 

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 60,000.0                   60,000.0                   -                         

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

60,000.0                   60,000.0                   -                         

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 225,000.0              -                        225,000.0            

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 225,000.0                 -                           225,000.0               

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 225,000.0                 -                           225,000.0               

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 134,500.0              134,500.0             -                      
այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 134,500.0                 134,500.0                 -                         
որից`

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

2821 08 2 1 Գրադարաններ 34,500.0                   34,500.0                   -                         
2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 100,000.0                 100,000.0                 -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 306,875.0              266,875.0             40,000.0              
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 240,000.0                 200,000.0                 40,000.0                 

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 240,000.0                 200,000.0                 40,000.0                 
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 66,875.0                   66,875.0                   -                         

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 66,875.0                   66,875.0                   -                         

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ 156,858.8              (836,765.6)            156,858.8            

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 156,858.8                 (836,765.6)               156,858.8               

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 156,858.8                 (836,765.6)               156,858.8               



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               5,249,512.6             89,193.4                4,323,553.6        
այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 925,959.0                    89,193.4                   156,858.8             

այդ թվում` 
4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x (12.0)                           (12.0)                         -                        

այդ թվում` 

4110 ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ x (12.0)                           (12.0)                         -                        

որից`
4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (12.0)                           (12.0)                         -                        

4200 1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 121,846.5                    121,846.5                 -                        

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 3,676.5                        3,676.5                     -                        

որից`
4212  -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 (12.0)                           (12.0)                         -                        
4214  -Կապի ծառայություններ 4214 3,688.5                        3,688.5                     -                        

4230 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ x 18,200.0                      18,200.0                   -                        

որից`
4232  -Համակարգչային ծառայություններ 4232 1,200.0                        1,200.0                     -                        

4234  -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 17,000.0                      17,000.0                   -                        

4250 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) x 100,000.0                    100,000.0                 -                        

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4251 100,000.0                    100,000.0                 -                        

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x (30.0)                           (30.0)                         -                        
որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (30.0)                           (30.0)                         -                        

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 168,940.4                    168,940.4                 -                        
այդ թվում` 

4410 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 67,940.4                      67,940.4                   -                        

որից`

4411  -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 4511 67,940.4                      67,940.4                   -                        

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

4420 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՈՉ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՈՉ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 101,000.0                    101,000.0                 -                        

որից`

4421  -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 4521 101,000.0                    101,000.0                 -                        

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ x 200,000.0                    200,000.0                 -                        

այդ թվում` 

4630  ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) x 200,000.0                    200,000.0                 -                        

որից`
4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 200,000.0                    200,000.0                 -                        

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 592,042.9                    (401,581.5)                156,858.8             
այդ թվում` 

4710 ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 263,500.0                    263,500.0                 -                        

որից`

4712  -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819 263,500.0                    263,500.0                 -                        

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 171,684.1                    171,684.1                 -                        
որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 171,684.1                    171,684.1                 -                        
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x 156,858.8                    (836,765.6)                156,858.8             

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 156,858.8                    -                            156,858.8             

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                              (836,765.6)                -                        

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ                     

x 4,166,694.8             -                         4,166,694.8        

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 4,166,694.8                 -                            4,166,694.8          

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 3,725,000.0                 -                            3,725,000.0          

որից`
5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 225,000.0                    -                            225,000.0             

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,500,000.0                 -                            3,500,000.0          

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 441,694.8                    -                            441,694.8             
որից`

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 441,694.8                    -                            441,694.8             



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)            (3,366,818.1)                              -              (3,366,818.1)

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      3,366,818.1              -                           3,366,818.1              
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          3,366,818.1              -                           3,366,818.1              
այդ թվում`

8110 1. ՓՈԽԱՌՈՒ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                1,475,000.0                                                  -                    1,475,000.0 

³Û¹ ÃíáõÙ`

8120 1.2.Վարկեր և փոխատվություններ (ստացում 
և մարում)                                   

                  1,475,000.0                                  -                     1,475,000.0 

այդ թվում`
8121 1.2.1. Վարկեր                   1,475,000.0                                  -   1,475,000.0                 

որից`
8122   - վարկերի ստացում 9112 1,475,000.0                 -                               1,475,000.0                 

որից`
8123 այլ աղբյուրներից 1,475,000.0                 1,475,000.0                 

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               1,891,818.1                 -                               1,891,818.1                 
այդ թվում`

8161 2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                   (107,275.0)                                  -                      (107,275.0)

որից`

8164  - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (107,275.0)                                      (107,275.0)

8190 2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ  մնացորդը`                   1,999,093.1                                  -                     1,999,093.1 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320                   1,558,253.0                   1,558,253.0 -                               
որից`

8192 վարչական մասից նախորդ տարում                                  -                                    -   

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
ֆոնդային  մաս 1,558,253.0                                   1,558,253.0                                  -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                   1,999,093.1                                  -                     1,999,093.1 

որից`

8195
  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  
մաս մուտքագրման ենթակա գումարի 

                     440,840.1                                  -                        440,840.1 

8196
 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարը

                  1,558,253.0                                  -                     1,558,253.0 

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             5,249,512.6                 89,193.4            4,323,553.6 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                    40,454.5                    30,334.5                    10,120.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

                    40,516.0                    30,396.0                    10,120.0 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                     40,516.0                    30,396.0                    10,120.0 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    40,516.0                   30,396.0                   10,120.0 
 -Կապի ծառայություններ 4214                       3,696.0                      3,696.0                              -   
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                       1,200.0                      1,200.0                              -   
 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234                     17,000.0                    17,000.0                              -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                       8,500.0                      8,500.0                              -   

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     10,120.0                              -                      10,120.0 
2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                          (61.5)                         (61.5)                              -   

որից`

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                         (61.5)                         (61.5)                              -   

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                        (61.5)                        (61.5)                              -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                          (12.0)                         (12.0)                              -   
 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                          (12.0)                         (12.0)                              -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                            (7.5)                           (7.5)                              -   
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                          (30.0)                         (30.0)                              -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                4,385,824.3                  494,249.5               3,891,574.8 

այդ թվում`
2430 04 3 0 Վառելիք և էներգետիկա                3,346,258.9                    71,684.1               3,274,574.8 

որից`
2435 04 3 5 Էլեկտրաէներգիա                3,346,258.9                    71,684.1               3,274,574.8 

այդ թվում`                                -                                -                                -   
1.Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող   «Երևանի էներգաարդյունավետության» 
ծրագիր 

              1,475,000.0                              -                1,475,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                1,475,000.0                              -                 1,475,000.0 

2.Արևելյան Եվրոպայի  էներգոախնայողության և 
բանպահպանական գործընկերության աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության»  
դրամաշնորհային ծրագիր  

                 885,000.0                              -                   885,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   885,000.0                              -                    885,000.0 
3«Երևանի էներգաարդյունավետության»  ծրագրի 
համաֆինանսավորում                                -                                -                   600,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                                -                                -                    600,000.0 
4.«Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար» դրամաշնորհային  ծրագիր                  308,501.1                   57,253.4                 251,247.7 

 -Այլ ծախսեր 4861                     57,253.4                    57,253.4                              -   
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                   251,247.7                  251,247.7 

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հավելված N  6
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի ___________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա
ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

5.«Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար» ծրագրի համաֆինանսավորում                    77,757.8                   14,430.7                   63,327.1 

 -Այլ ծախսեր 4861                     14,430.7                    14,430.7                              -   
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     63,327.1                    63,327.1 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                   719,565.4                  312,565.4                  607,000.0 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   708,000.0                  301,000.0                  607,000.0 
այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                  540,000.0                              -                   540,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   540,000.0                              -                    540,000.0 

10. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն                  101,000.0                 101,000.0                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521                   101,000.0                  101,000.0                              -   

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման 
միջոցառումներ

                 200,000.0                 200,000.0                              -   

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                   200,000.0                  200,000.0                              -   

15. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                              -                                -                                -   

16.Լուսացույցային օբյեկտների տեղադրում                    17,000.0                              -                     17,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     17,000.0                    17,000.0 
17.Հասարակական տրանսպորտի կանգառների 
վերակառուցում

                   50,000.0                              -                     50,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     50,000.0                    50,000.0 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                     11,565.4                    11,565.4                              -   
այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)                  (11,934.6)                 (11,934.6)                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                   (11,934.6)                  (11,934.6)                              -   

7. Երևան քաղաքում ճոպանուղու կառուցման 
իրագործելիության ուսումնասիրություն                    23,500.0                   23,500.0                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                     23,500.0                    23,500.0 

2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ                     60,000.0                    50,000.0                    10,000.0 
որից`                                -                                -                                -   

2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն                     60,000.0                    50,000.0                    10,000.0 
այդ թվում`                                -                                -                                -   
1. Զբոսաշրջության զարգացում                    60,000.0                   50,000.0                   10,000.0 
 -Այլ ծախսեր 4861                     50,000.0                    50,000.0                              -   
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     10,000.0                              -                      10,000.0 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                     60,000.0                    60,000.0                              -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                     60,000.0                    60,000.0                              -   

այդ թվում`
6. Տոնական ձևավորում                    50,000.0                   50,000.0                              -   
 -Այլ ծախսեր 4861                     50,000.0                    50,000.0                              -   
8. Ներդրումային ծրագրերի իրականացում                    10,000.0                   10,000.0                              -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     10,000.0                    10,000.0                              -   

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                  225,000.0                              -                    225,000.0 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                   225,000.0                              -                    225,000.0 

որից`                                -                                -                                -   
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                   225,000.0                              -                    225,000.0 

այդ թվում`                                -                                -                                -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա
ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

3. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված 
բնակիչների փոխհատուցման համար բնակարանների  
ձեռքբերում

                 225,000.0                              -                   225,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111                   225,000.0                              -                    225,000.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   134,500.0                  134,500.0                              -   

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   134,500.0                  134,500.0                              -   

որից`
2821 08 2 1 Գրադարաններ                     34,500.0                    34,500.0                              -   

այդ թվում`                                -                                -                                -   
1. Գրադարանային ծառայություններ                    34,500.0                   34,500.0                              -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     34,500.0                    34,500.0                              -   

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                   100,000.0                  100,000.0                              -   
այդ թվում`
2. Թանգարանների նորոգում                  100,000.0                 100,000.0                              -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում                     4251                   100,000.0                  100,000.0                              -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                   306,875.0                  266,875.0                    40,000.0 

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                  240,000.0                  200,000.0                    40,000.0 

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                   400,000.0                  200,000.0                    40,000.0 

այդ թվում`
2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                  200,000.0                 200,000.0                   40,000.0 

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                  200,000.0                  200,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                     40,000.0                              -                      40,000.0 
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                     66,875.0                    66,875.0                              -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                     66,875.0                    66,875.0                              -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                    26,875.0                   26,875.0                              -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     26,875.0                    26,875.0                              -   

5. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                    40,000.0                   40,000.0                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                     40,000.0                    40,000.0                              -   

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

                  156,858.8                (836,765.6)                  156,858.8 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                  156,858.8                (836,765.6)                  156,858.8 

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                   156,858.8                (836,765.6)                  156,858.8 

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                   156,858.8                              -                    156,858.8 
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                                -                  (836,765.6)                              -   



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            5,245,314.1              84,994.9           4,323,553.6 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                   40,516.0                 30,396.0                   10,120.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

                   40,516.0                 30,396.0                   10,120.0 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                    40,516.0                 30,396.0                   10,120.0 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                   40,516.0                30,396.0                   10,120.0 
 -Կապի ծառայություններ 4214                      3,696.0                   3,696.0 
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                      1,200.0                   1,200.0 
 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234                    17,000.0                 17,000.0 
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                      8,500.0                   8,500.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    10,120.0                           -                     10,120.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               4,385,824.3               494,249.5              3,891,574.8 

այդ թվում`
2430 04 3 0 Վառելիք և էներգետիկա               3,346,258.9                 71,684.1              3,274,574.8 

որից`
2435 04 3 5 Էլեկտրաէներգիա               3,346,258.9                 71,684.1              3,274,574.8 

այդ թվում`
1.Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող   «Երևանի էներգաարդյունավետության» 
ծրագիր 

             1,475,000.0                           -                1,475,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               1,475,000.0                           -                1,475,000.0 

2.Արևելյան Եվրոպայի  էներգոախնայողության և 
բանպահպանական գործընկերության աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության»  
դրամաշնորհային ծրագիր  

                885,000.0                           -                   885,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  885,000.0                           -                   885,000.0 
3«Երևանի էներգաարդյունավետության»  ծրագրի 
համաֆինանսավորում                  600,000.0                           -                   600,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5113                  600,000.0                 600,000.0 
4.«Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար» դրամաշնորհային  ծրագիր                 308,501.1                57,253.4                 251,247.7 

 -Այլ ծախսեր 4861                    57,253.4                 57,253.4 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  251,247.7                 251,247.7 
5.«Եվրոպական միությունը Երևանի արևային համայնքի 
համար» ծրագրի համաֆինանսավորում                   77,757.8                14,430.7                   63,327.1 

 -Այլ ծախսեր 4861                    14,430.7                 14,430.7 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    63,327.1                   63,327.1 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  919,565.4               312,565.4                 607,000.0 
որից`

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Աղյուսակ N 1

Դ
ա
ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի __________________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Դ
ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  908,000.0               301,000.0                 607,000.0 
այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                 540,000.0                           -                   540,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  540,000.0                 540,000.0 

10. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն                 101,000.0              101,000.0                             -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521                  101,000.0               101,000.0                              -   

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման 
միջոցառումներ

                200,000.0              200,000.0                             -   

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                  200,000.0               200,000.0                              -   
16.Լուսացույցային օբյեկտների տեղադրում                   17,000.0                           -                     17,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    17,000.0                   17,000.0 
17.Հասարակական տրանսպորտի կանգառների 
վերակառուցում                   50,000.0                           -                     50,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    50,000.0                   50,000.0 
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                    11,565.4                 11,565.4                              -   

այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)                 (11,934.6)              (11,934.6)                             -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                  (11,934.6)               (11,934.6)                              -   

7. Երևան քաղաքում ճոպանուղու կառուցման 
իրագործելիության ուսումնասիրություն                   23,500.0                23,500.0                             -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                   23,500.0                 23,500.0 

2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ                    60,000.0                 50,000.0                   10,000.0 
որից`

2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն                    60,000.0                 50,000.0                   10,000.0 
այդ թվում`
1. Զբոսաշրջության զարգացում                   60,000.0                50,000.0                   10,000.0 
 -Այլ ծախսեր 4861                    50,000.0                 50,000.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    10,000.0                   10,000.0 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                    60,000.0                 60,000.0                              -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                    60,000.0                 60,000.0                              -   

այդ թվում`
6. Տոնական ձևավորում                   50,000.0                50,000.0                             -   
 -Այլ ծախսեր 4861                    50,000.0                 50,000.0 
8. Ներդրումային ծրագրերի իրականացում                   10,000.0                10,000.0                             -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    10,000.0                 10,000.0 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                 225,000.0                           -                   225,000.0 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                  225,000.0                           -                   225,000.0 

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                  225,000.0                           -                   225,000.0 

այդ թվում`
2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված 
բնակիչների փոխհատուցման համար բնակարանների  
ձեռքբերում 

                225,000.0                           -                   225,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111                  225,000.0                 225,000.0 



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Դ
ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  134,500.0               134,500.0                              -   

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  134,500.0               134,500.0                              -   

որից`
2821 08 2 1 Գրադարաններ                    34,500.0                 34,500.0                              -   

այդ թվում`
1. Գրադարանային ծառայություններ                   34,500.0                34,500.0                             -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    34,500.0                 34,500.0 

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ                  100,000.0               100,000.0                              -   
այդ թվում`
2. Թանգարանների նորոգում                 100,000.0              100,000.0                             -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  100,000.0               100,000.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  302,615.0               262,615.0                   40,000.0 

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                 240,000.0               200,000.0                   40,000.0 

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                  240,000.0               200,000.0                   40,000.0 

այդ թվում`
2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                 240,000.0              200,000.0                   40,000.0 

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819               200,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                    40,000.0                           -                     40,000.0 
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                    62,615.0                 62,615.0                              -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                    62,615.0                 62,615.0                              -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                   22,615.0                22,615.0                             -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    22,615.0                 22,615.0 

5. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                   40,000.0                40,000.0                             -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                    40,000.0                 40,000.0                              -   

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

                 156,858.8             (836,765.6)                 156,858.8 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                 156,858.8             (836,765.6)                 156,858.8 

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                  156,858.8             (836,765.6)                 156,858.8 

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                  156,858.8                           -                   156,858.8 
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                              -               (836,765.6)                              -   



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   844.5                   844.5                        -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                        (7.5)                        (7.5)                           -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (7.5)                       (7.5)                          -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                        (7.5)                        (7.5)
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                     852.0                     852.0                           -   

այդ թվում`
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                     852.0                     852.0                           -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                     852.0                     852.0                           -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                     852.0                     852.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     852.0                     852.0 

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի __________________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N այդ թվում` (ավելացումները 

նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                     (4.5)                     (4.5)                         -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                       (4.5)                        (4.5)                           -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                        (4.5)                        (4.5)                           -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                       (4.5)                        (4.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (4.5)                       (4.5)                           -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                        (4.5)                        (4.5)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 3 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                     (7.5)                     (7.5)                         -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                        (7.5)                        (7.5)                           -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (7.5)                       (7.5)                           -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                        (7.5)                        (7.5)                           -   

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2018 թվականի __________________________-ի
 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 4 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                      (7.5)                      (7.5)                         -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                        (7.5)                         (7.5)                            -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                         (7.5)                         (7.5)                            -   
որից`                            -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                        (7.5)                         (7.5)                            -   

այդ թվում`                            -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                         (7.5)                         (7.5)                            -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 5

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 6 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   1,696.5                 1,696.5                     -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                          (7.5)                         (7.5)                       -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                           (7.5)                         (7.5)                       -   
որից`                              -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                          (7.5)                         (7.5)                       -   

այդ թվում`                              -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                         (7.5)                        (7.5)                       -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                           (7.5)                         (7.5)                       -   
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                      1,704.0                   1,704.0                       -   

այդ թվում`
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                      1,704.0                   1,704.0                       -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                      1,704.0                   1,704.0                       -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                     1,704.0                   1,704.0                       -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                      1,704.0                   1,704.0 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 7 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   844.5                   844.5                         -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                        (7.5)                        (7.5)                           -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                       (7.5)                        (7.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (7.5)                       (7.5)                           -   

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                        (7.5)                        (7.5)                           -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                      852.0                      852.0                           -   

այդ թվում`
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                      852.0                      852.0                           -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                      852.0                      852.0                           -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                     852.0                     852.0                           -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                      852.0                      852.0                           -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 8 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                      844.5                    844.5                      -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                          (7.5)                         (7.5)                        -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                           (7.5)                         (7.5)                        -   
որից`                              -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                          (7.5)                         (7.5)                        -   

այդ թվում`                              -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                         (7.5)                        (7.5)                        -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                           (7.5)                         (7.5)
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                         852.0                      852.0                        -   

այդ թվում`
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                         852.0                      852.0                        -   

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                         852.0                      852.0                        -   

այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն                        852.0                      852.0                        -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                         852.0                      852.0 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 9 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                    (7.5)                    (7.5)                        -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                      (7.5)                       (7.5)                          -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                       (7.5)                       (7.5)                          -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                      (7.5)                       (7.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                     (7.5)                      (7.5)                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                       (7.5)                       (7.5)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                     (4.5)                     (4.5)                        -   

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

                       (4.5)                        (4.5)                           -   

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                        (4.5)                        (4.5)                           -   
որից`                           -   

2133 01 3 1 Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

                       (4.5)                        (4.5)                           -   

այդ թվում`                           -   

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (4.5)                       (4.5)                          -   

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                        (4.5)                        (4.5)                           -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2018 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 93-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 13 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները


	1. Նախագիծ
	2. Հավելված

